
ZARZĄDZENIE NR 167/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 12 października 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641 i 1872) 

i Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie Nr LX/291/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 416.379,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 416.379,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 367 205,71 X

01095 Pozostała działalność 367 205,71 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

367 205,71 X

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa

47 700,00 X

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 47 700,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

47 700,00 X

801 Oświata i wychowanie 256,00 X

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

256,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

256,00 X

852 Pomoc społeczna 1 218,00 X

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 218,00 X



2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

1 218,00 X

Ogółem 416 379,71 X

y ŻychlinBurmistrz Gmir



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 367 205,71 X

Rozdz. 01095- pozostała działalność 367 205,71 X

Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

7 200,11
360 005,60

X
X

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 47 700,00 X
Rozdz. 75108 - wybory do Sejmu i Senatu 47 700,00 X

Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 47 700,00 X

801 Oświata i wychowanie 894,55 638,55
Rozdz. 80153- zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 894,55 638,55
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 
■wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

X
2,53 

892,02

388,08
X

250,47
852 Pomoc społeczna 1 218,00 X

Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy 
społecznej 1 218,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

1 200,00
18,00

X
X

Ogółem 417 018,26 638,55

Burmistrz Gminy Żychlin



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
758 Różne rozliczenia X 19 000

Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 19 000

Wydatki bieżące:
■zadania statutowe X 19 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 19 000 X

Rozdz. 90095 - pozostała działalność 19 000 X

Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 19 000 X

Burmistrz Gminy Żychlin



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 167/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 12 października 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Dz. 010 rozdz. 01095 - kwota 367.205,71 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację 

ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego weenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w pierwszym okresie płatniczym 2023 r., 

z tego na:

-zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa łódzkiego - kwota 360.005,60 zł;

-pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez Gminę - kwota 

7.200,11 zł.

Dz. 751 rozdz. 75108 - kwota 47.700 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

wydatki związane z wypłatą zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji 

wyborczych.

Dz. 801 rozdz. 80153 - kwota 256 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Dz. 852 rozdz. 85219 - kwota 1.218 zł -dotacja celowa zaplanowana na wypłacanie 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 758 rozdz. 75818- kwota 19.000 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2023 roku.

Dz. 900 rozdz. 90095 - kwota 19.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

związanych z realizacją zadań statutowych Gminy, z przeznaczeniem na wynajem choinki wraz 

z ozdobą świąteczną.

iny ŻychlinBurmistrz Gm


